Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked for:

1.    How many adults with learning disabilities did your local authority fund in 2012, 2013, 2014, 2015 and at present (2016)?
	Primary Client Type - Learning Disability

	
	

	
	Age-band of no of learning disabilities people supported

	Year 
	18-64
	65 and over
	Total 

	1/1/2012 to 31/12/2012 
	863
	113
	976

	1/1/2013 to 31/12/2013
	917
	126
	1043

	1/1/2014 to 31/12/2014
	921
	137
	1058

	1/1/2015 to 31/12/2015
	919
	145
	1064

	1/1/2016 to 13/06/2016
	865
	139
	1004


2. What was the cost of funding adults with learning disabilities per year in 2012, 2013, 2014, 2015 and at present in 2016?

The figures given below are the commissioning costs i.e. direct costs of the independent sector care package costs. It excludes team costs, proportion share of overheads and, if any, in-house service costs. 

2012/13 £26.8m

2013/14 £27.6m

2014/15 £27.9m

2015/16 £28.1m

2016/17 £30.1m

3. How many learning disability providers did the local authority work with in 2012, 2013, 2014, 2015 and at present in 2016?
	Year 
	No of providers worked with

	1/1/2012 to 31/12/2012 
	215

	1/1/2013 to 31/12/2013
	237

	1/1/2014 to 31/12/2014
	245

	1/1/2015 to 31/12/2015
	242

	1/1/2016 to 13/06/2016
	217


4.    Have you, or do you intend to, use the two per cent precept to raise additional funds for adult social care? If you have, how much has it raised?
Yes. £1.8m

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk

Leicester  
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

